ιγ. Τοῖς δὲ τροχοῖς τοῖσις, φησὶν, ἐπεκλήθη  
γελγελ ἀκούοντός μου. Τουτέστιν, ἀνακικεῖσθαι  
καὶ ἀνακικεῖσθαι προσετάχθησαν.

ιδ. Καὶ ἐπήρθη, φησὶ, τὰ Χερουβίμ. Εἶτα διδά- D  
σκων ἡμᾶς, ὡς ταῦτα καὶ ἤδη πρότερον ἰδεάσατο,  
φησὶν· « Τοῦτο τὸ ζῶον ὃ εἶδον ἐπὶ τοῦ ποταμοῦ  
Χοβάρ. » Ἀλλὰ τότε τῆς μὲν θεωρίας ἀπήλαυσε,  
τὴν δὲ προσηγορίαν ἠγνόησε· νῦν δὲ καὶ τοῦτο με-  
μῆθηκεν ἄ.

ις. ιζ. Καὶ ἐν τῷ πορεύεσθαι τὰ Χερουβίμ ἐπο-  
ρεύοντο οἱ τροχοί, καὶ οὗτοι ἐχόμενοι αὐτῶν·  
καὶ ἐν τῷ ἐξέλθειν τὰ Χερουβίμ τὰς πτέρυγας αὐ-  
τῶν τοῦ μεταστρεφῆσθαι ἀπὸ τῆς γῆς, οὐκ ἐπ-  
ὲστρεφον οἱ τροχοί αὐτῶν, καὶ γὰρ αὐτοὶ ἀπὸ τῶν

et potentis Dei voci, id est, tonitru quod divina vi  
perficitur.

Et venit, inquit, et stetit prope rotas. (Vers. 7.)  
Et extendit, inquit, Cherub manum suam de medio  
ipsorum Cherubim, in medium ignis qui erat in  
medio Cherubim: et accepit et dedit in manus ejus  
qui indutus erat stola sancta; et accepit, et egres-  
sus est. Ordinum qui cerni nequeunt discrimen  
hinc quoque licet agnoscere. Sex enim imperatum  
fuit, ut ne prope quidem accederent ad ipsa Che-  
rubim: hic vero appropinquat quidem, non tamen  
audet inter illa pedem figere, sed ipsa Cherubim  
porrigunt carbones.

VERS. 8. Et vidi, inquit, Cherubim, similitudinem  
manuum hominum sub alis eorum. Manus signifi-  
cant opera. Post hæc rursus narrat [9-12] quæ  
ad rotas pertinent, omnibus iis repetitis, quæ jam  
ante diximus: speciem tantum coloris immutatam  
se vidisse ait. Ibi enim, secundum Symmachum,  
quasi speciem hyacinthi dixit se conspexisse: hic  
vero, 742 secundum Septuaginta, quasi speciem  
carbonis. Ita ut ex hoc quoque loco discere pos-  
simus, non vidisse eum ipsas naturas eorum quæ  
cerni nequeunt, sed similitudines quasdam et  
imagines. Ideo etiam immutatas cernit; atque hanc  
immutationem in ipsis quoque Cherubim cons-  
pexerat. Ibi enim primam faciem homini similem  
fuisse dixit, secundam leoni, tertiam vitulo, quar-  
tam aquilæ. Hic autem ordo est inversus, et fa-  
ciem Cherubim quæ est vituli, dicit primam se  
vidisse, secundam hominis, deinde leonis, tum  
aquilæ. Non igitur talis est potestatum, quæ cerni  
nequeunt, natura: sed perinde atque opus est, de  
hujusmodi visionibus Dominus disponit. Et arbi-  
tror, quia in templo hanc vidit visionem, idcirco  
eum vidisse præpositam vituli faciem, quandoqui-  
dem hæc ad typum sacerdotii sumpta est. Docet-  
que, dorsa ipsorum, et manus, et alas, et rotas  
plenas oculis fuisse, edoctus vim cognitionis  
ipsorum, quod significat nomen gelgel.

VERS. 15. Rotis autem istis, inquit, acclamatum  
est gelgel, audiente me. Hoc est, imperatum fuit  
ipsis, ut volerentur atque commoverentur.

VERS. 15. Et elevata sunt, inquit, Cherubim.  
Deinde docet nos se hæc etiam prius conspexisse,  
et ait: « Ipsum est animal quod videram juxta  
flumen Chobar. » Verum tunc quidem visionem  
percepit, sed nomen ignoravit, quod nunc di-  
dicit.

VERS. 16, 17. Et cum incederent Cherubim, in-  
cedebant etiam rotæ, et ipsa erant prope illa: et cum  
extollerent Cherubim alas suas, ut extollerentur a  
terra, non revertebantur rotæ 743 eorum, et ipsæ  
juxta illa. Et cum starent ipsa, stabant: et cum at-

#### VARIÆ LECTIONES.

ἄ ix τ. ἀναμ. τ. Χερ. Des. apud LXX. ἄ x. ἐλ. Des. in B. ἄ B ἀλλὰ ταῦτα. ἄ Rec. lect. est  
ἐμῶμας. ἄ οἱκ. In B ponitur post θεωρίας. ἄ B μεμαθήκαμεν.

tollerentur ipsa, at ollebantur cum ipsis, quia spiritus vitæ in ipsis. Sequebantur, inquit, in omnibus rotæ ipsa Cherubini, cumque illa moverentur, simul movebantur, et volantia sequebantur, et cum starent, stabant, non ab aliqua vi tractæ, sed sponte sua unumquodque horum facientes, quia ipsis quoque spiritualis vita communicata fuerat.

**VERS. 18, 19.** *Et egressa est gloria Domini de limine domus, et ascendit super Cherubim. Et assumpsere Cherubim alas suas, et elata sunt a terra coram me, cum attollerentur ipsa, et steterunt ad vestibula portæ domus Domini e regione, et gloria Dei Israelis erat super ipsis desuper.* Quando enim summi præcepit carbones, visa est quodammodo recedere, ut accedere auderet is cui fuerat imperatum: quo facto, rursus redire videtur et inveni; sed Cherubim, inquit, sublimia erant, et facile per aerem ferebant, alarum motu pro pedibus utentia: et sequebantur rotæ, ne parum quidem sejunctæ. Vehabatur autem illis Dei gloria: non ipse Deus, qui incircumscribitus est, et ubique præsens, et omnia complens, sed ejus gloria, quæ secundum illius dispensationes sese ostendit.

**VERS. 20.** *Hoc, inquit, est animal quod vidi sub Deo Israelis, juxta fluvium Chobar, et cognovi Cherubim esse.* Visionem enim prius etiam percepi, sed nomen nunc demum didici. Atque hinc aperte **744** intelligi potest non ipsam ab eo conspectam suisse invisibilium naturarum essentiam, sed imagines quasdam atque similitudines. [21, 22] Nam in altera visione quatuor alas dixit habere unum ex Cherubim, hic vero octo. At natura hanc mutationem non admiserat, verum pro re nata expressa est visio. Quia enim ampliorem cognitionem ex divino colloquio percepit propheta, et alæ cognitionis celeritatem indicant, incrementum additæ ipsi cognitionis significans, duplicatas ei Cherubim ostendit alas, quarum appellatio Græca voce copiam cognitionis significat.